
ОАдминистрация городского округа город Рыбинск 

Ярославской области 

Департамент по физической культуре, спорту и 

молодежной политике 

ПРИКАЗ 

От 30.05.2022 № 03-06/08 

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденной приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, руководствуясь условиями и 

требованиями Единой Всероссийской спортивной классификации, утверждённой 

результатами выступлений в соревнованиях, приказом Департамента по 

физической культуре, спорту и молодежной политике от 13.07.2015 № 02-01/201 
«0 порядке присвоения спортивных разрядов и квалификационных категорий 
спортивных судей», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам: 

- ~ -- - - - - --- -- - ----------

Фамилия, имя Год Вид спорта Спортивная 

№ рождения • организация 

пп 

1 Арбузов Егор Сергеевич 2009 Плавание МАУСШОР 

«ТЕМП» 

2 Арзамазова Арина Алексеевна 2006 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

3 Барышев Тимофей 2008 Конькобежный спорт МАУСШОР№4 

Александрович (шорт-трек) 

4 Берков Сергей Алексеевич 2010 Плавание МАУСШОР 

«ТЕМП» 

5 Виноградова Агата Олеговна 2010 Конькобежный спорт МАУСШОР№4 

(шорт-трек) 

6 Волкова Елизавета Дмитриевна 2010 Плавание МАУСШОР 
«ТЕМП» 

7 Галанцева Мария Сергеевна 2011 Конькобежный спорт МАУСШОР№4 

(шорт-трек) 

8 Горячкин Мирон Дмитриевич 2009 Конькобежный спорт МАУСШОР№4 

(шорт-трек) 



- ~ -- - - -
Фамилия, имя Год Вид спорта Спортивная 

№ рождения организация 

пп 

9 Жогин Дмитрий Андреевич 2008 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

10 Зимарев Серафим Сергеевич 2010 Плавание МАУСШОР 

«ТЕМП» 

11 Истомина Дарина 2011 Спортивная МАУ СШ № 1 имени 
Александровна акробатика В.С. Бацкевича 

12 Кошмак Владимир Дмитриевич 2009 Плавание МАУСШОР 

«ТЕМП» 

13 Ляпин Егор Евгеньевич 2011 Конькобежный спорт МАУСШОР№4 

(шорт-трек) 

14 Некрасова Мария Романовна 2009 Танцевальный спорт ТСК «Он и Она» 

15 Нуждина Ксения Алексеевна 2010 Конькобежный спорт МАУСШОР№4 

(шорт-трек) 

16 Орлова Мария Михайловна 2013 Спортивная МАУ СШ № 1 имени 
акробатика В.С. Бацкевича 

17 Подопригора Артем Сергеевич 2010 Конькобежный спорт МАУСШОР№4 

(шорт-трек) 

18 Прокопова Ксения Дмитриевна 2005 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

19 Ратников Максим Евгеньевич 2009 Танцевальный спорт ТСК «Он и Она» 

20 Сафина Софья Андреевна 2009 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

21 Смирнов Андрей Дмитриевич 2011 Плавание МАУСШОР 

«ТЕМП» 

22 Фролов Егор Александрович 2010 Конькобежный спорт МАУСШОР№4 

(шорт-трек) 

23 Чернышов Матвей 2011 Плавание МАУСШОР 

Александрович «ТЕМП» 

2П lрисвоить третии спортивныи раз_Qяд следующим спортсменам: 

Фамилия, имя Год Вид спорта Спортивная 

№ рождения организация 

пп 

1 Асташов Артем Евгеньевич 2010 Плавание МАУСШОР 
«ТЕМП» 

2 Бекенева Алена Максимовна 2010 Конькобежный спорт МАУСШОР№4 

(шорт-трек) 

3 Блохин Егор Алексеевич 2006 Хоккей МАУСШ№9 



- -
1 

---- - - ---·----

Фамилия, имя Год Вид спорта Спортивная 

№ рождения организация 

пп 

4 Бокарев Кирилл Дмитриевич 2005 Хоккей МАУСШ№9 

5 Горшкова Мария Михайловна 2011 Спортивная МАУ СШ № 1 имени 
акробатика В.С. Бацкевича 

6 Дуванский Павел 2005 Хоккей МАУСШ№9 

Александрович 

7 Ершонков Максим 2005 Хоккей МАУСШ№9 
Владиславович 

8 Жукова Софья Алексеевна 2011 Плавание МАУСШОР 

«ТЕМП» 

9 Зверев Вадим Игоревич 2005 Хоккей МАУСШ№9 

10 Иконников Иван Дмитриевич 2005 Хоккей МАУСШ№9 

11 Ильина Арина Алексеевна 2009 Спортивная МАУ СШ № 1 имени 
акробатика В.С. Бацкевича 

12 Истомина Александра 2012 Плавание МАУСШОР 

Дмитриевна «ТЕМП» 

13 Клейменов Ярослав Ильич 2006 Хоккей МАУСШ№9 

14 Кокарев Егор Николаевич 2008 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

15 Кононенко Артем Андреевич 2005 Хоккей МАУСШ№9 

16 Корзинин Тарас Дмитриевич 2005 Хоккей МАУСШ№9 

17 Крамар Марк Антонович 2006 Хоккей МАУСШ№9 

18 Кувтырев Олег Александрович 2010 Пулевая стрельба МАУСШОР 

«ТЕМП» 

19 Куликовская Светлана 2009 Спортивная МАУ СШ № 1 имени 
Александровна акробатика В.С. Бацкевича 

20 Лазарев Ренат Александрович 2006 Хоккей МАУСШ№9 

21 Лосев Максим Юрьевич 2005 Хоккей МАУСШ№9 

22 Ляликова Маргарита Алексеевна 2011 Плавание МАУСШОР 

«ТЕМП» 

23 Малышев Глеб Александрович 2005 Хоккей МАУСШ№9 



----- --· ~--- ---~ -- --- -

Фамилия, имя Год Вид спорта Спортивная 

№ рождения организация 

пп 

24 Малышева Дарья Евгеньевна 2012 Плавание МАУСШОР 

«ТЕМП» 

25 Масленников Валерий 2008 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 
Александрович 

26 Медведев Максим Дмитриевич 2006 Хоккей МАУСШ№9 

27 Мельникова Эвелина Алексеевна 2010 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

28 Минин Матвей Ильич 2013 Плавание МАУСШОР 

«ТЕМП» 

29 Полякова Полина Дмитриевна 2010 Полиатлон МАУСШОР 
«ТЕМП» 

30 Прусакова Виктория Валерьевна 2005 Плавание МАУСШОР 

«ТЕМП» 

31 Розов Игорь Михайлович 2004 Хоккей МАУСШ№9 

32 Синюхин Михаил Максимович 2006 Хоккей МАУСШ№9 

33 Смирнов Владислав Алексеевич 2010 Плавание МАУСШОР 

«ТЕМП» 

34 Смирнова Мария Игоревна 2008 Фигурное катание на МАУ СШ «Полет» 

коньках 

35 Соколов Артем Антонович 2004 Хоккей МАУСШ№9 

36 Соколова Елизавета Сергеевна 2006 Спортивная МАУ СШ № 1 имени 
акробатика В.С . Бацкевича 

37 Сушинина Дарья Артемовна 2009 Спортивная МАУ СШ № 1 имени 
акробатика В.С. Бацкевича 

38 Федорова Варвара Дмитриевна 2012 Спортивная МАУ СШ № 1 имени 
акробатика В .С. Бацкевича 

39 Филатова Полина Михайловна 2006 Пулевая стрельба МАУСШОР 

«ТЕМП» 

40 Филиппов Кирилл Алексеевич 2005 Хоккей МАУСШ№9 

41 Хохонов Денис Максимович 2006 Хоккей МАУСШ№9 

42 Шарова Анастасия Олеговна 2008 Спортивная МАУ СШ№ 1 имени 
акробатика В.С. Бацкевича 

Директор Департамента О.Б. Кондратенко 


